

Stadt Kamen

Der Bürgermeister

Vorlage

Nr. 073/2013

Fachdezernat Wirtschaftsförderung, Liegenschaften, Stadtmarketing

vom: 18.09.2013

öffentlich

Rat

TOP-Nr. Beratungsfolge

Rat der Stadt Kamen

Beschlussvorlage

Bezeichnung des TOP

Umbesetzung von Ausschüssen

Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt folgende Umbesetzung:

<u>Jugendhilfeausschuss</u>

<u>bisher</u> <u>neu</u>

Ordentliches Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Familien- und Sozialausschuss

bisher neu

Ordentliches Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Rechnungsprüfungsausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

Ordentliches Mitglied Gabriele Lenkenhoff Klaus Dieter Grosch

stv. Mitglied Klaus Dieter Grosch Werner Bucek

Planungs- und Umweltausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

Ordentliches Mitglied Gerrit Naujoks Axel Margraf stv. Mitglied Axel Margraf Andreas Meier

Haupt- und Finanzausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

stv. Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Straßenverkehrsausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

stv. Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Wirtschaftsausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

stv. Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Integrationsrat

<u>bisher</u>

ordentliches Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Verbandsversammlung des VHS-Zweckverbandes Kamen-Bönen

<u>bisher</u> <u>neu</u>

neu

stv. Mitglied Gabriele Lenkenhoff Werner Bucek

Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung):

Das Ratsmitglied Frau Gabriele Lenkenhoff hat am 02.09.2013 ihr Ratsmandat niedergelegt.

Der sachkundige Bürger Gerrit Naujoks (Planungs- und Umweltausschuss) ist aus Kamen verzogen und kann aufgrund dessen nicht weiter als sachkundiger Bürger in den Ausschüssen der Stadt Kamen tätig sein.

Mit Schreiben vom 17.09.2013 beantragt die Linke/GAL anstelle von Frau Gabriele Lenkenhoff, Herrn Werner Bucek als ordentliches Mitglied im Jugendhilfeausschuss, im Familien- und Sozialausschuss und im Integrationsrat zu wählen, als stellvertretendes Mitglied im Haupt- und Finanzausschuss, im Straßenverkehrsausschuss, im Wirtschaftsauschuss und in der Verbandsversammlung und Arbeitsgemeinschaft des VHS-Zweckverbandes Kamen-Bönen. Die vorgeschlagene Nachbesetzung AG VHS beschließt die Verbandsversammlung des VHS Zweckverbandes Kamen-Bönen.

Weiter beantragt die Linke/GAL anstelle von Gabriele Lenkenhoff, Herrn Klaus Dieter Grosch als ordentliches Mitglied im Rechnungsprüfungsausschuss zu wählen.

Anstelle von Herr Gerrit Naujoks beantragt die Linke/GAL Herrn Axel Margraf als ordentliches Mitglied im Planungs- und Umweltausschuss und Herrn Andreas Meier als stellvertretendes Mitglied anstelle von Herrn Axel Margraf im Planungs- und Umweltausschuss zu wählen.

Gemäß § 50 Abs. 3 GO NRW hat das Vorschlagsrecht für die Wiederbesetzung von frei gewordenen Ausschusssitzen die Fraktion, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei der Wahl angehörte. Dies gilt analog auch für die Besetzung der Beiräte durch Gruppen und Verbände.